
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 28 juli 2004

tot wijziging van Besluit 96/252/EG betreffende verbintenissen in het kader van de antidumping-
procedure ten aanzien van bepaalde hulpstukken voor buisleidingen, van ijzer of van staal, uit de
Volksrepubliek China, Kroatië en Thailand, en tot intrekking van deze verbintenissen voor enkele

Thaise exporteurs

(2004/612/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap,

Gelet op Verordening (EG) nr. 384/96 van de Raad van 22
december 1995 betreffende beschermende maatregelen tegen
invoer met dumping uit landen die geen lid zijn van de Euro-
pese Gemeenschap (1) (hierna „de basisverordening” genoemd),
en met name op artikel 8, lid 9, en artikel 9,

Na overleg met het Raadgevend Comité,

Overwegende hetgeen volgt:

A. VOORAFGAANDE PROCEDURE

(1) Bij Verordening (EG) nr. 584/96 (2), laatstelijk bevestigd
bij Verordening (EG) nr. 964/2003 (3), heeft de Raad
definitieve antidumpingmaatregelen genomen ten aanzien
van bepaalde hulpstukken voor buisleidingen, van ijzer of

van staal, uit de Volksrepubliek China, Kroatië of Thai-
land. Deze maatregelen bestaan uit ad-valoremrechten,
behalve voor twee Thaise producenten/exporteurs die
verbintenissen hebben aangeboden die de Commissie
bij Besluit 96/252/EG (4) heeft aanvaard.

(2) In april 2001 heeft de Commissie op eigen initiatief een
tussentijdse herzieningsprocedure ingeleid om de ge-
schiktheid van de vorm van de maatregelen ten aanzien
van het betrokken product uit Thailand te onderzoe-
ken (5). Deze procedure werd ingeleid omdat er proble-
men waren gerezen bij het toezicht op de naleving van
de verbintenissen van de twee Thaise exporteurs, name-
lijk Awaji Sangyo (Thailand) Co., Ltd en TTU Industrial
Corp. Ltd. Het onderzoek vond plaats tezamen met het
onderzoek bij het vervallen van de maatregelen dat bij
Verordening (EG) nr. 964/2003 werd beëindigd.

(3) Zoals vermeld in de overwegingen 33, 34 en 35 van
Verordening (EG) nr. 1496/2004, van de Raad (6) was
de conclusie van dit onderzoek dat de verbintenissen in
hun huidige vorm niet langer beschouwd konden worden
als een doeltreffend middel om de schadelijke gevolgen
van de dumping weg te nemen.

(4) Derhalve heeft de Commissie, overeenkomstig de desbe-
treffende clausules in de verbintenissen, besloten de aan-
vaarding van de door Awaji Sangyo (Thailand) Co., Ltd
en TTU Industrial Corp., Ltd aangeboden verbintenissen
in te trekken.

NL25.8.2004 Publicatieblad van de Europese Unie L 275/15

(1) PB L 56 van 6.3.1996, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 461/2004 (PB L 77 van 13.3.2004, blz. 12).

(2) PB L 84 van 3.4.1996, blz. 1. Verordening laatstelijk gewijzigd bij
Verordening (EG) nr. 778/2003 (PB L 114 van 8.5.2003, blz. 1).

(3) PB L 139 van 6.6.2003, blz. 1. Verordening gewijzigd bij Verorde-
ning (EG) nr. 2212/2003 (PB L 332 van 19.12.2003, blz. 3).

(4) PB L 84 van 3.4.1996, blz. 46. Besluit gewijzigd bij Besluit
2000/453/EG (PB L 182 van 21.7.2000, blz. 25).

(5) PB C 103 van 3.4.2001, blz. 5.
(6) Zie bladzijde 1 van dit Publicatieblad.



(5) De betrokken exporteurs werden in kennis gesteld van de
conclusies van de Commissie en in de gelegenheid gesteld
om opmerkingen te maken. Deze opmerkingen werden
in aanmerking genomen en de bevindingen werden, zo
nodig, dienovereenkomstig gewijzigd. Beide exporteurs
werden uitgenodigd om herziene prijsverbintenissen aan
te bieden volgens welke onder meer minimuminvoerprij-
zen moesten worden aangehouden. De Commissie heeft
evenwel geen aanbod ontvangen.

(6) Uit het bovenstaande volgt dat de bij Besluit 96/252/EG
aanvaarde verbintenissen van beide Thaïse ondernemin-
gen moeten worden ingetrokken overeenkomstig artikel
8, lid 9, van de basisverordening.

(7) Parallel met dit besluit heeft de Raad, bij Verordening
(EG) nr. 1496/2004, Verordening (EG) nr. 964/2003
tot instelling van definitieve antidumpingrechten op
hulpstukken voor buisleidingen, van ijzer of van staal,
uit, onder meer, Thailand gewijzigd en een definitief ad
valorem-antidumpingrecht ingesteld op het betrokken
product, vervaardigd door de betrokken ondernemingen.

BESLUIT:

Artikel 1

De verbintenissen die in het kader van de antidumpingproce-
dure betreffende de invoer van hulpstukken voor buisleidingen,
van ijzer of van staal, uit, onder meer, Thailand, werden aan-
vaard van Awaji Sangyo (Thailand) Co. Ltd, Samutprakarn en
TTU Industrial Corp. Ltd, Bangkok worden ingetrokken.

Artikel 2

Artikel 1, onder b), van Besluit 96/252/EG wordt als volgt ge-
wijzigd:

De namen Awaji Sangyo (Thailand) Co. Ltd, Samutprakarn en
TTU Industrial Corp. Ltd, Bangkok worden geschrapt.

Artikel 3

Dit besluit treedt in werking op de dag volgende op die van zijn
bekendmaking in het Publicatieblad van de Europese Unie.

Gedaan te Brussel, 28 juli 2004.

Voor de Commissie
Pascal LAMY

Lid van de Commissie

NLL 275/16 Publicatieblad van de Europese Unie 25.8.2004


